A Illum verò nullo socio crebras patrasse & egre-
gias dimications, atque hoc dictum, *Alter hic
Hercules*, de eo obtinuisse. Ad hæc adiutor Adra-
sto fuit ad recuperanda illorum corpora, qui sub
Cadmea ceciderant: non ut cecinit in tragœdia
Euripides, quod fuderit Thebanos, sed datis acce-
ptisque hinc inde induciis. nam ita maxima pars
tradunt. Philochorus etiam inducias de tollen-
dis cæsis illas fuisse primas. Verùm Herculem ho-
stibus principem mortuorum cadavera conce-
fisse, in iis quæ de Hercule prodita sunt, inuenies.
At vulgi Eleutheris sepultra extant, ducum apud
Eleusina: id quod etiam gratiæ dedit Theseus
Adrasti. Premunt autem suo testimonio Euripi-
dis Hicetidas Eleusinii Æschyli, in quibus hæc
commemorare ipse canitur Theseus. Amicitiam
cum Pirithoo eum contraxisse hoc modo refe-
runt. Celebratissimi erant eius lacerti & virtus:
Pirithous verò cupidine captus explorandi & ten-
tandi, abegit boues eius ex Marathone, allatoque
nuntio inse qui in armis illum, non consuluit fu-
gæ, sed regressus obuium se ei obiecit. Ut alter al-
terum conspexit, speciem admiratus est, & ob-
stupuit audaciam, à pugna temperarunt, ac prior
orrecta dextra Pirithous ipsum voluit Thesea
abigeatus sui arbitrum esse: vt rō enim se, quas
illi definisset, subiturum pœnas. Theseus verò
& multam ei condonauit, ad ineundamque se-
cum societatem & amicitiam inuitauit. Ita ami-
citiam iuramento sanxere: Inde dicens vxorem
Pirithous Deidamiam, Thesea rogauit vt veni-
ret ad regionem visendam & ad contrahendam
cum Lapithis consuetudinem. Fortè inuitauerat
Centauros quoque: qui vt in procacitatem &
insolentiam eruperunt, & vino incalescentes non
temperauerunt à mulieribus, verterunt se Lapi-
thæ ad vltionem, atque alias eorum obrunca-
uerunt, alias bello inde victos, socio Theseo &
suppetias ferente, regione exegerunt. Herodo-
rus negat hæc ita gesta, sed bello iam commisso,
tulisse opem Thesea Lapithis, atque tunc pri-
mùm in conspectum venisse Herculis, quum ap-
pellare cuperet cum circa Trachina, postquam
errores iam & certamina deposuisset. Congres-
sum autem eorum honorificum fuisse cum mu-
tua comitate & laudibus. Verùm enim uero magis
accedat iis qui crebrò congressos inter se me-
moriae tradiderunt, atque initiatum Herculem
faciente cum eo Theseo, & ante initiationem
lustratum, vt ei ob certa facta sua quæ inconsultè
admisserat, opus erat. Annos iam natos (vt Hel-
lanicus refert) quinquaginta, Helenam rapuit
nondum maturam. Vnde ad subleuandum hoc,
quasi grauissimum crimen, abnuunt nonnulli He-
lenam illum rapuisse, sed raptam ab Ida & Lyn-
cæo fuisse, atque apud se seruasse depositam, ne-
que reposcentibus Castori & Polluci restituisse:
vel sanè traditam ei illam ab ipso fuisse Tynda-
ro, quod Enasphorum timeret Hippocoontis fi-
lium, qui paruulam adhuc capere Helenam vi in-
stabat. At verò propiora & pluribus nixa testibus
hoc modo se habent. Venerunt ambo Theseus
& Pirithous Spartam, puellaque quæ in templo
Dianæ Orchæ saltabat raptæ, fugam cepere.
Quum missi ad insectandos illos non ultra Te-
gream essent progressi, & illi peruenissent in
tutum, atque Peloponnesum transmississent.

pacti sunt inter se, vt cui sors obtigisset, eam habere vxorem, & alteri ad nuptias quærendas alias præstò esset. His legibus missa forte obuenit illa Theseo, ac virginem haudum nubilem Aphidnas deportauit, matremque ei adiunctam amico suo tradidit Aphidno, præcipiens eas vt seruaret, & rem tegat apud alios. Inde ad præstandum Pirithoo officium suum, profectus in Epirum cum eo est, ad Aidonei filiam rapiendam Molosserum regis, qui vxori Persephone nomen indiderat, filia Proserpinæ, cani Cerbero : accum hoc pugnare iussit procos puellæ, promittens eam victori. Verùm quum Pirithoum non procatum venisse, sed raptum intellexisset, corripuit eos, ac Pirithoum extemplo interimit per canem, Thesea in vinculis seruauit. Interea Menestheus Petei, qui filius fuit Ornei & nepos Erechthei, primus (vt fama est) inter mortales auram popularem captare aggressus & blandiri plebi, hinc primores sollicitauit, & incendit iam pridem pertasos Thesei, atque existimantes illum imperio & regno singulis per populos nobilitate præcellentibus, extorto, in unam ipsos conclusos urbem pro subiectis prorsus & seruis habere : hinc vulgus concitauit exprobraitque, libertatis obiecto somnio, reuera patria & sacris spoliatos esse, vt multorum bonorum loco & iustorum regum, unum respicerent aduenam & hospitem dominum. Hæc illo moliente magnum momentum bellum seditioni, Tyndaridis incurribus, adiecit. Sunt qui planè dicant ab illo eos inuitatos, bellum mouisse. Ac primùm iniuria abstinuerunt, tantum repetierunt sororem. Quum respondissent ciues neque penes se esse illam, neque ubi esset relicta, fescire, ad bellum conuersi sunt. Verùm aperit eis Academus (haud scio qua ratione odoratus) Aphidnis eam abdi. Vnde cùm illi honores viuo habiti sunt, à Tyndaridis, tum Lacedæmonii, qui saepius postmodum incurauerunt Atticam, vniuersisque fines perpopulati sunt, Academia abstinuerunt, Academi causa. Dicæarchus verò tradit, quum Echemus & Marathus Tindaridas ex Arcadia essent ad bellum illud sequuti, nomen ab illo quæsisse Echedemiam, quæ nunc appellatur Academia: ab hoc castellum Marathonem, quod vltro se ex quodam oraculo obtulisset ante aciem immolandum. Quum mouissent Aphidnas & victores essent prælio, expugnauerunt oppidum. Ibi Alycum quoque ferunt Scironis filium, qui id temporis intra præsidia erat Castoris & Pollucis, occubuisse: à quo locum quendam agri Megarici, quod corpus eius ibi sit humatum, nomen inuenisse. Hereas ab ipso Theseo prodidit ad Aphidnas cæsum Alycum, & in testimonium hac de Alyco produxit carmina,